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AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES

e La union de nuestras Fumrzas =

EVALUACION TECNICA
Santiago de Cali, 07 de Abril 2025
PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. MC 012-017-2025

OBJETO: “PRESTACION DEL SERVICIO PARA LA ,‘REALIZACI('JN DE LAS
ACTIVIDADES DE BIENESTAR Y ESTIMULOS PARA LOS FUNCIONARIOS
DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL
PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente
proceso de seleccién de acuerdo con la siguiente informacién.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -
Regional Pacifico para este proceso contractual es de QUINCE MILLONES
OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL PESOS MONEDA/CTE ($15.894.000,00)
incluido IVA y demas erogaciones a que haya lugar, respaldado con el certificado de
disponibilidad presupuestal No. No.3925 con fecha 2025-02-13, con el siguiente rubro
presupuestal:

DEPENDENCIA DE RUBRO PRESUPUESTAL

AFECTACION (5° NIVEL) DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR
SERVICIOS RECREATIVOS,
BIEN BIENESTAR A-02-02-02-008-006 GULTURALES Y DEPORTIVOS 15.894.000,00
TOTAL 15.894.000,00

La adjudicacion del presente proceso de seleccion se efectuara de forma global, por
todos los correspondientes presupuestales.

Dependencia: Administrativa.

Plazo de ejecucion del contrato: Hasta el 31 de Diciembre de 2025 y/o hasta agotar
presupuesto.

OFERTAS PRESENTADAS:
GRUPO EMPRESARIAL SUGA S.A.S

Se relaciona revision de los requisitos técnicos habilitantes del oferente que
presentaron propuesta para el proceso MC-012-017-2025

EMPRESA'CERTIFICADA
Certificate No.
LAT-0977
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AGENCIA LOGISTICA
FUERZAS MILITARES
La union de nuestras Fuerras

REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

EVALUACION PROCESO MC 012-017-202%
332 ESPECIFICACIONES
5.3.1 EKPERIENCIA DEL 3.3 3CERTIFICACION 5G-|5.3.4 CERTIFICADO BE  (3.2.5 viNCULO
PROVEEDOR PROPONENTE TECNICAS MINIMAS ssT GARANTIA COMERCIAL OBSERVACIONES
GRUPO EMPI s El  oferente  cumple  con s
4 ﬁ?Rm Hee CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE especificacionss tecrilcas habllitanes.

OBSERVACIONES

El oferente GRUPO EMPRESARIAL SUGA SA.S cumple con los requisitos técnicos
habilitantes de la invitacion.

COMITE TECNICO EVALUADOR

TSD. Maria Ines Castro Villalba
Gestion Documental

EMPRESA CERTIFICADA
Certificate No.
LAT-0977
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No. PROCESO:

OBJETO:

FECHA
EVALUACION:

PRESUPUESTO

MC 012-017-2025

"PRESTACION DEL SERVICIO PARA LA REALIZA'CION DE LAS ACTIVIDADES DE BIENESTAR Y ESTiMl_JLOS PARA LOS FUNCIONARIOS
DE LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO"

8/04/2025

El prasupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares pars
el presente proceso es hasta por la suma de QUINCE MILLONES
OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRC MIL PESOS MONEDA/CTE (515.894.000}
incluido IVA, y demds erogaciones a que haya lugar pars Ia suscripcion
def contrato.

$ 15.884.000,00

El presente proceso esta respaldado por el Certilicado de Disponibilidad
Presupuestal No.3925 de 2025-02-13 expedido por &l Jefe de Presupuesto
de [a Agencia de las Fuerzas Militares.

No.

CUMPLE
INO
CUMPLE

VALOR DE LA
OFERENTES LORIDE,

METODO DE
EVALUACION

PONDERACION
PRECIO

ORDEN DE
ELEGIBILIDA
D

1 GRUPO EMPRESARIAL SUGA 15.274.840 sl MINIMA CUANTIA

N/A

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

L

CONCLUSION

De acuerdo a la invitacién publica de la Oferta MC-012-017-2025, con presupuesto oficial por valor de $15.894.000; incluido IVA; el oferente: GRUPO
EMPRESARIAL SUGA SAS ; S| CUMPLE con las condiciones estipuladas del proceso de Minima Cuantia 012-017-2025.

INTEGRANTE cqpnrré FINANGIERO - ECONOMICO

Nofbre:Carolina®©liesta Arboleda
Intearante Comité Financiero Econémico Evaluader







Minima Cuantia No. MC-012-017-2025

“PRESTACION DEL SERVICIO PARA LA REALIZACION DE LAS ACTIVIDADES DE BIENESTAR Y ESTIMULOS PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA

OBJETO: AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO™
FECHA
EVALUAGION: i
El prasupuestooficial de 12 Agencia Logistica de las Fuerzas Miitares para
el presante proceso es hasta por la suma de QUINCE MILEONES
QCHOQCIENTOS NOVENRTA Y CUATRO MIL PESOS MONEDACTE ($15.094.000)
Inciuldo IVA, y domds erogaciones a que hava lugar para la suscripcion
PRESUPUESTO: del comtrato.
El presante procaso esta respaldado por el Cartificado de Disponibifidad
Prasupuestal No.3925 da 2025-02-13 expadido por el Jefe de irasupuesty
de {2 Agencia de ias Fuerzas Militares.
ARTE Y DISENO INTERIOR
VALCR
. vALDR VALOR TOTAL >
TEM CANTIDAD ACTIVIDADES DESCRIPCION VALOR UNITARIO | VALOR VA | UNITARIO CON i IFEREN % DIF
WA GON VA UNITARIO
INCLUIDG VA
U U R O Rt S T 105
funcionarios que axwtan que
inchuya personal logistico,
donde ke realice unn actividad
Show de stand-up comedy o
cuenters humaristico cun
Jnmada de temitica de equi
1 az ::;:‘;"“"“:::‘WM ;‘:JT:':E';;:.::;:M“E:W Eipseil 15,000 6.650 41.650 1.749.300 1.765.960 16.660 1%
de Genern parn adulto que debe contener
minimo: proteinas x 250gr,
Acompafantes x 60gr,
Ensalada x 80gr. Postre x
GOgr, Bebida x Toz.
Tener en cusnita que ¢t
can personal
durante todo el desarrollo del
evento, incluye Show cultural
Jarnada de ogidacon
Fortalecimienta AR
2 28 |instiuacional - mukecs) miskeo 30.600 s.700 35.700 999,500 1,110,667 111.067 10%
- |de 2 horas, Summinteo de
Camemeracion dia del ,
nilo Refrigenio, que incluya
alimentos tales como pastel o
sandwich, perro caliente o
cnsalads de
frutas, entre otras, minma de
J00gry
i
funciona ; i
fuera de lar instalaciones de ln
entidad, donde se realice una
nctividad con conferencista
tematica en honora las
Jomada de madres. Suministrar Abnuerza
3 | P lact iy g gial ke 4 IBY O i dabe 33.000 6270 38270 1,649,340 1.765.950 116.620 ™
Instiucional-Din de In |contener minuno: proteinas X
madre 230gr, Acompaiiantcs x 60gr,
Ensalada x #0gr, Postre x
60gr. Bebida x Toz.
Tener on cucnta que se debe
atender personal de
eeniiaiie Entrega de 14 obsequins para
i T cada madra, entrega de
4 2] 4 obscquio en Cali, 24.000 4.560 28560 309.840 422,053 22213 5%
Institucional-Din de la
aiaie Buenavenivra, Tumaco y
| Bohis Malags
— Entrega de 14 ohsoquins para
e cada madre entrega de
5 1 : ohseyuio en Cali, 21,000 4360 28.560 314.160 331.613 17.453 5%
Inntituersnal-Din del
s Bucnaventura, Turiaco y
ki Bahin Malagn
Courdinar la Jogtstica pars fos
funciimarios arganizar un sitio
fuera de las instalaciones de fn
entidad, dunde sc realice una
Jomada de actividnd con conlerencuta
4 42| Foratecimuento tematica en hanor o las 54560 $5i6 34510 1.448.420 1496406 45,880 o
Insthucional-Dia del | madres. Suministrar Almuerzo
padre Especial para adulto que debe
cuontener minimo: proicinas x
250gr, Acompaanies X 60gr.
Enzaladax R0gr, Postre x
GOgr, Behidn x Toz,
OO T TR R
funcionativ organizar un sitio
fucra de lak inxtalacines de b
entidad gue incloya pernal
aniimador para realizar
actividades aliusivas a
Jornada de amsstad ¥ pervonal merera, )
T ga|Hotalochnioptn min ety do it dade.con 40,000 7.600 47,600 1.999,200 2.082.500 £83.300 4%
Institucinnal Dia del | choriza, costilla de cerdn, ! i
Amorylasmistad  [pechuga de pollo, came de
temera papas cocinadas,
mazorsa, madurs, la picada
deberi conlemplar unia parcidn
por persona aprox de 4U0gr,
{acom pafiada de bebida de 9




Jornada de

8 Fortalecimicnto
Insfitucional-
Hallowen

iy
animacién durante todo ¢f
desarrallu del evento. incluye
Show cultural y de recreaciin
dirigida, can acompafiamicaty
0 preseatacitn musical minimo
de 2 horas. Suministro de
Refrigerio, yue incluya
alimentus tnles como pastel,
sindwich, perro caliente,
ensalada de
frutas, entre atra
J00gry

tiehida fria o jugo natural x 9
o (Se

ninime de

1%.000

7410

46.410

1.288.480

1.321,683

22213

2%

Jerada de

9 Fortnlecimicnto
Institucional- Dia de
la navided infantil

»
=

) Entroga de regalo de marca
reconucida, a los niflos entre 0
212 alos de edad, hijos de los
funcianarios

B) La entrega se realiza cn
Cali. Buenaventura, Tumaco y
Bahia Mdlaga

38.000

7.220

45.220

1.266.160

1.288 480

33320

Informe I

Coondinar apoyo logistico para
realizar una actividad en un
sitio diferente a las
instalaciones de 1a entidad en
danide ofrezean un Cena
navidefin pars los fincionarios
que inchiya 2 $

=
-

Cierre de Vigencin

0 pavo o pallo} de 250 gramos,
una parcian de carbahidrata 90
r y una porciin de ensalada
90gry una behida de Y anzas,
poste 100 gr. ademas

it del sitio y pervonal

29.000

3510

34.510

1.449.420

1.482.740

33,320

2%

Jernada de
Furtalecimiznto

24 de diciembre de 2024 ¢n
dias hibiles (lunes-viemes) en
tas nstalaciones de la Agencia
Logistica FM Regional
TPacifico de fa ciudad de Cali
Refrigerios:

Opeidn | (incluye entrega de

de nguinaldo

shndwich 01 gaseasa
personal) |

opeion 2: (incluve bufuelas,
natilln, quexo y gascosa

peitn 3: (2 empanndas por
persna + gaseasa)

15.000

4.750

28,750

1.249.500

1.266.160

16.660

Jorada de
Fortalecimiento
Institueional-

12 1a| Reconecimient por

funcionarios del avo ¥

Coordinar Ia lugistica para fos
funcionarios organizar un sitio
fuera de s instalaciones de la
entidad personal mescro, a)

choriza, castilla de cerdn,

pechuga de pollo, came de
Leniera papas cocinadas,
mazorca, maduro. la picada

ticmpo de servicios

|ncompaiada de hebida de &

deberi yplar una porciin

por personn aprox de 400gr.

onzu y posire de 100 gr. (Tres

spcinnes para excoger una)

29.000

5510

34.510

1.449.420

1.466 080

16.660

16.274.840

16.814.307

539.457

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

]

CONCLUSION

De acuerdo a la Invitacién publica de la Oferta MC-012-017-2026, con presupuesto aficial por valor de $15.894.000; incluido IVA; &l oferente: GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS H:
de Minima Cuantfa 012-017-2025.

CUMPLE con las del pi

7 L,

Nombre: Carolina Cuesta Arboleda

Inlegrante Comité Financiaro Econdimica
Evaluador

IN COMITE
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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 9 de abril de 2025

PROCESO No. MC 012-017-2025 “PRESTACION DEL SERVICIO PARA LA REALIZACION DE LAS
ACTIVIDADES DE BIENESTAR Y ESTIMULOS PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO”.

ANTECEDENTES:
La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacién de Minima
Cuantia MC 012-017-2025, de acuerdo con la siguiente informacién.

OBRAS/MANTENIMIENTO

Disenos actualizados, revi o v aprobados

Licencias

Permisos Ambientales

Copia Contrato Interadministrative/ Convenio/Acta Acuerdo (si aplica)
VIVERES FRESCOS ¥ SECOS

Fichas tecnicas de productos aprobadas y actualizadas

Copia Contrato Interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo (si aplica)
COMBUSTIBLES

Fichas técnicas de productos aprobadas y actualizadas

Copia Contrato interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo
(Si aplica)

OTROS BIENES /ISERVICIOS

Fichas técnicas (si aplica)

00 0000 o000

Copia Contrato Interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo
(Si aplica

({Infoermacién tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacion de Minima Cuantia MC 012-017-2025).

PRESUPUESTO OFICIAL:
El presupuesto oficial de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares para el presente proceso es hasta
por la suma de QUINCE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL PESOS MONEDA

M/CTE ($15.894.000) incluido IVA, y demé&s erogaciones a que haya lugar para la suscripcién del
contrato.

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL.:

El presente proceso esta respaldado por el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.3925 de 2025-
02-13 expedido por el Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares.

Apertura: 28 de marzo de 2025.

Cierre: 7 de abril de 2025 Hora: 4:00 pm

Plazo Ejecucion: El plazo de ejecucion del contrato sera hasta el dia 31 de diciembre de 2025
y/o hasta agotar presupuesto.

Clasificacion de Bienes y Servicios UNSPSC:

F Servicios de Bienestar Social

= 80 14 19 02 Reuniones y eventos

F 90 10 16 00 Servicios de Banquetes y Catering
F 90 10 16 01 Instalaciones para banquetes
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LUGAR DE EJECUCION:

El lugar de la ejecucion del contrato derivado del proceso de seleccién sera en las instalaciones de la
Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico las cual se encuentra ubicada en la Calle 5
No. 85 — 38 Barrio Meléndez de la ciudad de Santiago de Cali — Valle del Cauca, en el CAD de
Buenaventura ubicado en la Carrera 38 No. 5 — 16 Barrio 14 de Julio y en el CAD de Tumaco ubicado en
el Barrio La Cordialidad al lado de Casa Verde.

Las actividades se realizaran sin reconocimiento de un costo adicional y coordinado con el supervisor del
contrato.

OFERTA PRESENTADA:

1. GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS NIT 900.870.468-1 Representada legalmente por Maria
Ines Suarez Garzén C.C.31.941.989

VERIFICACION DOCUMENTAL

_GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS NIT

900.870. 68-1 Representada Legalmente pe'r Marfa

Ines Suarez'Garzén C C' ; : -
PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA

APLICA
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA PUBLICA
NO APLICA

PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN
EXTRANJERO NG APLICA
PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO NO APLICA
APODERADO NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NG APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL
CONTRATO NO APLICA
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT. CUMPLE
BOLE DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA
GENEERL DE LA REPUBLICA. CUMPLE, Verificado por la entidad.
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO o .
POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NAGION. CUMPLE, verificado por la entidad
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA . .
POLICIA NACIONAL CUMPLE, verificado por la entidad
CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC CUMPLE, verificado por la entidad
CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE
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DECLARACION DE BIENES Y RENTAS Y CONFLICTO DE INTERES
(Ley 2013 de 2019) CUMPLE
ENCUESTA ANTICORRUPCION SHMBLE
CERTIFICACION BANCARIA 30 DIAS CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 30 dias.

CUMPLE
DECLARACION NO INCURSO EN INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES O PROHIBICIONES CUMPLE
PACTO DE CONFIDENCIALIDAD
CUMPLE
REPORTE DE BENEFICIARIOS FINALES RUB-DIAN CUMPLE
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS — REDAM. CUMBLE
RESUMEN DE LA PROPUESTA PROPUESTA HABILITADA JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contrataciéon de Minima Cuantia MC 012-017-2025, se presentd un (1)
oferente. GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS NIT 900.870.468-1 Representada legalmente por Maria
Ines Suarez Garzén C.C.31.941.989. Que una vez realizada la revision documental que corresponde a
los requisitos juridicos habilitantes se determiné que:

La oferta presentada por GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS NIT 900.870.468-1 Representada
legalmente por Maria Ines Suarez Garzén C.C.31.941.989, Cumple con los requisitos habilitantes acorde
con lo establecido en la Invitacion Publica MC 012-017-2025, siendo su propuesta HABILITADA
JURIDICAMENTE.

CONCLUSIONES:

La oferta presentada por, GRUPO EMPRESARIAL SUGA SAS NIT 900.870.468-1 Representada
legalmente por Maria Ines Suarez Garzon C.C.31.941.989, Cumple, se encuentra habilitada
juridicamente con los requisitos establecidos en la Invitacién Publica MC 012-017-2025, con fundamento
en el cuadro consolidado de verificacion documental y acorde con lo establecido en el presente informe,
dando cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

Jeusd D COMITE JURIDICO EVALUADO

Leysa Potes Ibarguen
TASD. Contratos ALRPA






